

خرید دوباره پهپادهای بیرق‌دار اوکراین از ترکیه

وزارت دفاع اوکراین خبر داد که این کشور قصد دارد طی سال آینده مجموعه دیگری از پهپادهای بیرق‌دار ترکیه را خریداری کند.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، وزارت دفاع اوکراین اعلام کرد که قصد دارد تعداد دیگری از پهپادهای بیرق‌دار ترکیه را طی سال آینده خریداری کند. در سال 2019، اوکراین شش پهپاد بیرق‌دار TB2 به همراه سه سامانه زمینی کنترل را از ترکیه خریداری کرد. ترکیه تا کنون از پهپادهای خود در درگیری‌ها در سوریه، لیبی و جمهوری آذربایجان استفاده کرده است. پهپادهای بیرق‌دار در حال حاضر در ترکیه، قطر، لیبی، اوکراین و جمهوری آذربایجان استفاده می‌شود. تنش‌های نظامی میان اوکراین و روسیه از زمان الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه در سال 2014 رونده فزاینده‌ای داشته است. ترکیه تا کنون الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه را برسمیت نشناخته و حمایت خود را از اوکراین در مقابل روسیه ابراز داشته است. «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه چند روز پیش گفته بود که این کشور در حال شفاف‌سازی اطلاعات در مورد استفاده ارتش اوکراین از پهپادهای ترکیه در منطقه «دونباس شرقی» است. وزیر خارجه روسیه در این زمینه به خبرنگاران گفت: «در مورد گزارش‌های مربوط به استفاده از پهپاد "بیرق‌دار" توسط نیروهای مسلح اوکراین در دونباس، ما اکنون در حال بررسی مجدد اطلاعات هستیم.»

پیش از این، ارتش اوکراین ویدئویی را به اشتراک گذاشت که اولین استفاده تاکتیکی از پهپادهای جنگی بیرق‌دار ساخت ترکیه را در دونباس ثبت کرد. اوکراین از سال 2014 که دونتسک و لوگانسک استقلال خود را پس از کودتای خشونت‌آمیز در کی‌یف اعلام کردند، علیه مناطق شرقی جنگ به راه انداخته است. ارتش اوکراین چند روز پیش اعلام کرد توانسته پرتاب موشک از پهپاد بیرق‌دار خریداری شده از ترکیه را با موفقیت انجام دهد و تجهیزات توپخانه‌ای دشمن را نابود کند. این آزمایش در منطقه تحت منازعه «دونباس» انجام شده که در آن استقلال طلبان تحت حمایت روسیه و نیروهای ارتش اوکراین درگیری‌های پراکنده‌ای دارند. اوکراینی‌ها اولین سفارش بیرق‌دار TB2 را سال ۲۰۱۹ تحویل گرفتند و از این تاریخ همچنان به سفارش این پهپادها ادامه داده‌اند. این پهپادها اولین بار در سال جاری میلادی از سوی ارتش اوکراین در مناطق جنگی شرق این کشور برای عملیات شناسایی به کار گرفته شد.